令 和 5 年 ４月 1 0 日

保 護 者 の 皆 様

枚 方 市 立 氷 室 小 学 校

校 長  矢 島 義 嗣

枚方市立学校園における電話応対時間について（お願い）

春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。

平素は、本校教育推進に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、昨今全国的に働き方改革が進められ、教職員の服務についても、より良い授業を行うための準

備時間や子どもへの個別対応の時間を確保するために、教職員の勤務適正化に努めているところです。

平成２８年度に文部科学省が行った教員の勤務実態調査に係る報道においては「中学校教員では

『過労死ライン』に達する週２０時間以上の残業をした教員が６割近くを占めた」との厳しい状況を示す

ものでした。

つきましては、教職員が適切な健康管理及び公務の能率の向上を図り、子どもたちのために一層充

実した教育活動を行うために、子どもの安全・安心にかかわる事案や緊急事態等以外の電話等のお問

い合わせについては、教職員の勤務時間内［午前８時から午後５時半まで］にお願いいたします。保護

者の皆様のご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

※午前 8 時から８時半、午後５時から５時半は勤務時間外のため、電話対応ができない場合があること

をご理解ください。

※午前８時前、午後５時半以降については、緊急時などを除いて電話対応ができないことをご理解くださ

い。